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(Statsministeren.] 
ning fra 1968, har til formål at give uden- 
rigsministeriet en mere hensigtsmæssig orga- 
nisation. 

Lovforslag om kongelig udnævnelse af 
tjenestemænd blev fremsat i sidste folke- 
tingsår, men forslaget nåede ikke at komme 
til behandling. Forslag om ændrede regler 
på dette område vil på ny blive fremsat, og 
forslaget vil tillige komme til at imdeholde 
bestemmelser om åremålsansættelse af tje- 
nestemænd. 

Der er truffet beslutning om dansk delta- 
gelse i et under, FN etableret verdensom- 
spændende meteorologisk EDB-samarbejde. 
Meteorologisk Instituts afdelinger vil blive 
samlet, og nyordningen vil medføre en mere 
effektiv vejrtjeneste og betydelige persona- 
lebesparelser. ' 
; 홢홢 Regeringen har i overensstemmelse med 
retningslinjerne i boligministeriets redegø- 
relse over for folketinget sidste år iværksat 
opbygningen af en samlet statsejendoms- og 
lokaleadministration samt forberedt ,omlæg- 
ningen af statens , byggeadministration. 
Omlægningen af statens byggeadministra- 
tion forudsætter, at loven om statens byg- 
ningsvæsen ændres, ,, og forslag herom vil 
blive fremsat. ; I , 

Den ie juni 1969 vedtagne lov om forsva- 
rets organisation trådte i kraft den 1. januar 
1970. Forsvarskommandoen er pr. 1. okto- 
ber 1970 delvis etableret i Vedbæk. I over- 
ensstemmelse med lovens overgangsbestem- 
melser gennemføres fællesværnsordningen i 
takt med forsvarsstabens udbygning. 

Den nedsatte forsvarskommission har 
anmodet forsvarschefen om 홢 inden for de 
givne økonomiske rammer 홢 at lade fore- 
tage en undersøgelse af, om den nuværende 
styrkemæssige og våbenmæssige sammen- 
sætning af forsvaret og balancen værnene 
imellem må anses for hensigtsmæssig. 
Kommissionen drøfter endvidere spørgsmå- 
let om hvervet personel og om afholdelse af 
uddannelsesforsøg. 
. Udflytningen af militære anlæg fra cen- 

trale byområder bliver videreført i tilslut- 
ning til færdiggørelsen af det nødvendige 
erstatningsbyggeri, sammenlægning af visse 
af hærens'regimenter og ændret udnyttelse 
af eksisterende anlæg. En række områder; i 

København vil på denne baggrund i løbet af 
1971 kunne frigives til andet formål. 

Den videre udflytning af militære anlæg 
fra København har sammenhæng med opfø- 
relse af den ny kaserne ved Antvorskov. 
Indkvarteringsforholdene for det værneplig- 
tige mandskab vil ved gennemførelsen af 
udflytningsplanerne og saneringen af visse 
af de eksisterende kaserner blive forbedret. 

Med loven om forsvarets personel, der 
trådte i kraft den 1. januar 1970, er der 
gennemført en ændring af personelstruktu- 
ren i forsvaret, der giver mulighed for en 
mere effektiv og rationel anvendelse af per- 
sonellet. Der er foretaget en behovsplanlæg- 
ning for officerspersoneIlet, gældende for ti- 
den indtil 1975. Dette planlægningsarbejde 
har været, drøftet ,med personelorganisatio- 
nerne. De organisatoriske ændringer vil bl. a. 
reducere antallet af officerer samt forbedre 
dispositionsmulighederne. 

Arbejdet i det såkaldte klimaudvalg er 
afsluttet i dette efterår, efter at udvalget 
har, afgivet en beretning om straffe- og rets- 
plejeordningen. Regeringen har besluttet at 
nedsætte ,en arbejdsgruppe til at forberede 
lovgivningsarbejde på dette område. Der 
påregnes fremsat forslag om revision af den 
militære straffe- og retsplejelovgivning i 
slutningen af folketingsåret. 

Det i sidste folketingsår drøftede spørgs- 
mål om en forbedret aflønningsordning for 
de værnepligtige har været drøftet med tals- 
mændene, der har givet bred tilslutning til 
en ordning, hvorefter adgangen til fri kost 
agtes konverteret til højere løn i forbindelse 
med et cafeteriasystem. 

En centralisering af civi1underyisningen,s 
organisation er ved a t  finde sted, således at 
antallet af ansatte reduceres; I 

Den af styrelsesrådet for orlogsværftet 
foreslåede reduktion af værftets funktionær- 
og arbejdsstyrke er gennemført, og den fore- 
slåede omdannelse af værftet til et statsak- 
tieselskab drøftes med personelorganisatio- 
nerne. 

Inden for civilforsvarets område vil in- 
denrigsministeren fOrallsta1te en nærmere 
undersøgelse af de værnep1igtiges uddan- 
nelse, herunder civilundervisningen. En 
nyordning med hensyn til militære værne- 
pligtiges aflønning og forplejning må: påreg- 
nes også at få virkning for civilforsvarets 


